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تحلیل روز

استقلال راهبردی اروپا در محاق! 

ــر خارجه روسیه گفت  »سرگئی لاوروف« وزی
ــا استقلال خود را از دست داده و  اتحادیه اروپ
از آن چه که آمریکا آن را به داخلش کشانده، 
متحمل خسارات هنگفتی شده است.انتقاد تند 
وزیر خارجه روسیه از رویکرد اروپایی ها یعنی 
دنباله روی از واشنگتن و از دست دادن استقلال 
راهبردی خود ،با توجه به تلاش گسترده آمریکا 
برای احیای همگرایی اروپا و آمریکا در دوره ریاست 
جمهوری جو بایدن معنا پیدا می کند. پس از روی 
کار آمدن جو بایدن ، او تلاشی همه جانبه برای 
احیای اتحاد فرا آتلانتیکی که در دوره ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ به شدت صدمه دیده بود 
آغاز کرد و این تلاش ها پس از وقوع جنگ اوکراین 
در اواخر فوریه 2022 دو چندان شده است. بایدن 
توانسته با استفاده از پدیده روسیه هراسی ،  سران 
اغلب کشورهای اروپایی را برای ایجاد جبهه ای 
متحد علیه روسیه همراه خود کند. البته دراین 
میان، استثناهایی مانند »ویکتور اوربان« نخست 
وزیر مجارستان نیز وجود دارند که با تحریم روسیه 
به ویژه تحریم انرژی آن مخالفت کرده و اروپایی ها 
را متضرر این موضوع می داند. کشورهای اروپایی 
در چارچوب بلوک غرب به سرکردگی آمریکا 
کارزار تحریمی همه جانبه ای را علیه روسیه آغاز 
کردند. اکنون اتحادیه اروپا و کشورهای بزرگ 
اروپایی که درکنار واشنگتن بار هزینه های تامین 
تسلیحاتی اوکراین را نیز متحمل شده اند، بدون 
توجه به منافع دراز مدت خود بر طبل دشمنی با 
روسیه می کوبندبدون این که متوجه باشند که این 
مسیر در نهایت به تضعیف شدید توان اقتصادی 
و سیاسی و حتی نظامی اروپا منجر خواهد شد و 

صرفا آمریکا برنده این بازی خواهد بود.  

نمای روز 
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کارتون روز

تشییع پیکر» ریان « 7ساله

تشییع »ریان سلیمان« کودک ٧ ساله فلسطینی 
همزمان با سالگرد »محمد الدره« دیگر کودک 
فلسطینی بود که در سال 2000 توسط نظامیان 
ارتش اشغالگر به شهادت رسید.هشتگ #ریان_
سلیمان که پنج شنبه پس از تعقیب نظامیان 
صهیونیست در کرانه باختری، از بلندی افتاد و 
دچار ایست قلبی شد، در شبکه های اجتماعی 
هم پربازدید شده است.همزمان، اتحادیه اروپا 
محاکمه عادلانه عاملان قتل ریان سلیمان را  

خواستار شد.

توفان » ایان « با سرعت 2۴0 کیلومتر بر ساعت 
وارد سواحل ایالت جنوبی آمریکا، فلوریدا شد و 
ویرانی های بسیاری به جا گذاشت که هنوز ابعاد 
واقعی آن مشخص نیست. روز جمعه از قدرت 
این توفان کاسته و با سرعت ۱۴0 کیلومتر بر 
ساعت وارد ایالت کارولینای جنوبی شد و در آن 
جا نیز خسارت و آب گرفتگی به بار آورد. این جا 
شهر » فورت مایرز « است که توفان، قایق ها را به 

خیابان های آن رانده است.

بهره برداری آمریکا از زلنسکی و اوکراین برای 
دوشیدن اروپا/رسانه دمشق غافلگیری های پارلمانی در کویت

نتایج انتخابات پارلمانی کویت حاکی از پیشتازی مخالفان، موفقیت بی سابقه شیعیان و 
راهیابی 2 نامزد از زندان به پارلمان است

دولت کویت استعفای خود را تقدیم شیخ »نواف 
الاحمد« امیر این کشور کرد و خواستار تشکیل 
جلسه مجلس جدید نمایندگان در۱6 مهر شد.این 
تصمیم مطابق با قانون اساسی کشور است که در 
آغاز هر دوره جدید قانون گذاری، دولت استعفا می 
کند.پارلمان کویت برخلاف دیگر پارلمان های 
عربی، پارلمانی فعال و تأثیرگذار و از اختیارات 
قانون گذاری و نظارت قوی برخوردار است؛ به 
گونه ای که هر نماینده می تواند نخست وزیر یا 
هریک از وزیران دولت را استیضاح کند.در این 
انتخابات، 3۱3 نامزد از جمله 22 زن برای 
کسب 50 کرسی رقابت کردند. در این دور از 
انتخابات پارلمانی کویت، ٧95 هزار و 920 نفر 
واجد شرایط رای دادن بودند.شبکه الجزیره قطر 
در تحلیل نتایج انتخابات پارلمانی کویت، آن را 
ــرد:اول:  در چند بُعد غافلگیرکننده توصیف ک
مخالفان حدود 60 درصد از کرسی های پارلمان 
کویت را در اختیار گرفته و 30 نامزد اپوزیسیون 
از جمله »احمد السعدون« رئیس پیشین مجلس 
در این انتخابات پیروز شــده انــد.دوم: شیعیان 
کویت موفق شدند ۱0 کرسی را به دست آورند 
که بی سابقه بود. شیعیان در انتخابات پارلمان 
پانزدهم و شانزدهم تنها شش کرسی را در اختیار 

داشتند.سوم: دو نامزد هم از زندان موفق شدند 
به پارلمان راه پیدا کنند که یکی از آن ها محکوم به 
دو سال زندان است.چهارم: زنان که در پارلمان 
گذشته هیچ سهمی نداشتند، در پارلمان جدید 
دو نماینده خواهند داشت.پنجم: تنها دو نامزد 
جریان سلفی نیز توانستند در این انتخابات پیروز 
شوند.ششم: تنها 23 نماینده پارلمان سابق 
کرسی های شان را حفظ کردند و 2٧ نماینده 
جدید وارد پارلمان شدند.با توجه به این نتایج، 
می توان گفت پارلمان جدید با پارلمان سابق یک 
وجه اشتراک دارد. پارلمان سابق نیز در مقایسه 
با پارلمان پانزدهم شاهد تغییر 60 درصــدی 
در ترکیب بود و اکنون پارلمان جدید نیز شاهد 
تغییر 5۴ درصد نمایندگان است که این تغییر بر 
تصمیم گیری های سیاسی پارلمان تأثیر خواهد 
گذاشت.نتایج نشان می دهد ساختار حاکمه 
کویت هیچ دخالتی در جریان و روند انتخابات که به 
کدام سو برود انجام نداد.با توجه به نتایج انتخابات 
و ترکیب پارلمان دور از انتظار نیست که عمر 
پارلمان جدید نیز به ۴ سال نرسد. با وجود این، 
کویت در زمره باثبات ترین کشورهای عربی منطقه 
غرب آسیاست و نتایج انتخابات از وجه مردمی 

و همچنین اقتدار حکومت کویت کم نمی کند.

انتخابات سراسری برزیل با رقابت جنجالی روسای جمهور فعلی و سابق این کشور امروز 
برگزار می شود

بخت بلند داسیلوا 
ــروز به پای  شریفی- شهروندان برزیلی ام
صندوق های رای می روند تا رئیس جمهور 
ــه هــمــراه مــعــاون وی، همه  کــشــورشــان را ب
نمایندگان مجلس، بخشی از نمایندگان سنا 
و فرمانداران ناحیه فدرال )شامل 26 ایالت( 
برگزینند. تحلیل گران از این رویداد به عنوان 
»قطبی ترین« انتخابات برزیل یاد کرده اند. 
بــا بــه قــدرت رســیــدن نخست وزیـــری راســت 
گرا در ایتالیا، حالا چشم ها به برزیل دوخته 
شده تا ببینند راست گراها دوبــاره پیروز می 
شوند و قدرت شان به صورت نمادین افزایش 
می یابد یا خیر. شکست آن ها نیز باعث امید 
دولت های غربی برای مقابله با خیزش دولت 
های راست گرا خواهد بود. ژائیر بولسونارو، 
رئیس جمهوری راســت گــرای کنونی برزیل 
و لولا داسیلوا، رئیس جمهوری پیشین که از 
سوی چپ گرایان حمایت می شود، دو رقیب 
میان  از  جمهوری  ریاست  انتخابات  اصلی 
۱۱ نامزد هستند. »نیمار«، ستاره برزیلی تیم 
پاری سن ژرمن فرانسه و »سیلاس مالافایا«، 
از  برزیل  انجیلی  کلیسای  بزرگ ترین  رهبر 
بزرگ ترین حامیان ژائیر بولسونارو، رئیس 
جمهوری فعلی به شمار می روند. در انتخابات 

دوره قبل بیش از ٧0 درصد پیروان کلیسای 
انجیلی به بولسونارو رای داده  بودند. به رغم 
این همه هــوادار که از بولسوناروی راست گرا 
اخیر  نظرسنجی های  می کنند،  حمایت 
برزیل نشان می دهند که احتمال پیروزی لولا 
داسیلوا، رئیس جمهور سابق بالاست و حتی 
لولا می تواند در همان دور اول کار را به نفع خود 
تمام کند.  برزیل علاوه بر این که بزرگ ترین و 
پرجمعیت ترین کشور آمریکای لاتین است، 
بازیگری  و  جهان  برتر  اقتصاد   ۱5 از  یکی 
اصلی در بعضی از حوزه های تجارت جهانی 
است. برزیل تولید کننده اصلی کالاهایی مثل 
دانه های سویا، گوشت گاو و سنگ آهن است 
و شریک اصلی تجاری آمریکا و چین است. 
نتیجه این انتخابات روند تعاملات با این کشور 

را مشخص خواهد کرد. 

دولت باکو با شروط ایروان برای مذاکرات به 
منظور پایان دادن به اختلافات مرزی مخالفت 
ــن زمینه، وزارت خارجه  ــت.در ای کــرده اسـ
جمهوری آذربایجان با انتشار بیانیه ای، اعلام 

کرد: "ارمنستان نباید در روند مذاکرات، شرط 
و شروط تعیین کند."پیش از این، نخست وزیر 
ارمنستان از دولــت الهام علی اف خواسته 
بود: "به منظور جلوگیری ازادامه درگیری ها 

درمرزهای مشترک باکو و ایــروان، نیروهای 
بین المللی درخطوط تماس مستقر شوند."با 
وجود امضای توافق نامه ۱0 ماده ای صلح در 
نیمه شب نهم ماه نوامبر سال 2020 میلادی 
و برقراری آرامش نسبی درمرزهای جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان درطول نزدیک به دو 
سال گذشته، در ماه های اخیر درگیری های 
ــرزی میان نیروهای آذری و ارمنی از سر  م
گرفته شده است.پس از امضای توافق نامه 
صلح قره باغ، رئیس جمهوری آذربایجان از 
دولت ایــروان خواسته است از استان جنوبی 
»سیونیک« ارمنستان به جمهوری خودمختار 
ــذار شود. ــی به ایــن کشور واگ نخجوان دالان
الهام علی اف این دالان را زنگزور نام گذاری 
کــرده اســت. دولــت ارمنستان با دادن دالان 
به جمهوری آذربایجان مخالفت کرده است. 
مقام های ارمنستان تاکید کرده اند که پیش 
از این دولت ترکیه نیز از ارمنستان درخواست 
مشابهی مــطــرح کـــرده اســـت. در حقیقت، 
مقام هــای ترکیه پس از مخالفت مقام های 
ارمنستان، از دولت الهام علی اف خواسته اند 
از ارمنستان چنین دالانی را درخواست کنند.
به هر حال پس ازمخالفت مقام های ارمنستان 
با واگذاری دالان، رئیس جمهوری آذربایجان 
ــر ارمنستان با  ــت: "اگ ــرده اس بارها تاکید ک

ــذاری دالان موافقت نکند، به زور از این  واگ
کشور دالانی به موازات مرزهای ایران دریافت 
خواهیم کرد."با اظهارات اخیر مقام های باکو 
به ویژه رئیس جمهوری آذربایجان، تردیدی 
باقی نمی ماند که ارتش این کشور نقض کننده 
آتش بس در خطوط تماس است. زیرا مقام های 
دولت الهام علی اف اهدافی غیر از توافق نامه 
۱0 ماده ای صلح را در سر می پرورانند.به نظر 
می رسد مقام های دولت الهام علی اف ترجیح 
می دهند به جای نیروهای پاسدار صلح بین 
المللی، از مطرح شدن هر گونه شرطی برای 
عادی سازی وضعیت مرزها در خطوط تماس، 
پیشگیری کنند؛ دلیل این امر نیز مشخص 
است.مقام های دولت الهام علی اف تلاش می 
کنند با گرفتن تلفات سربازان ارمنی، مقام های 
دولت پاشینیان را به واگــذاری دالان مجبور 
کنند.این در حالی است که مقام های ارمنی 
با وجود فشارهای چشمگیر موجود، تاکنون به 
خواسته طرف آذری و ترک تن نداده اند زیرا در 
صورت تن دادن به خواسته آن ها، چنین به نظر 
می رسد که سند نابودی و اضمحلال ارمنستان 
را امضا کرده اند و تنها راه تنفس ارمنستان را که 
از مرزهای ایران است، از دست خواهند داد و به 
مرزهای جمهوری آذربایجان و ترکیه وابسته 

خواهند شد.

  سیدرضا میرطاهر
international@khorasannews.com

 »الهام علی اف« با شروط »نیکول پاشینیان« برای مذاکرات به منظور پایان دادن به اختلافات مرزی
 2 کشور مخالفت کرد

دمیدن باکو بر آتش  تنش

چهره روز 

عراق 

بایدن  به طورمستقیم  همتای 
ــر  ــی ــم روســـــی خـــــود، ولادی
پوتین را خطاب قــرار داد و 
ــه او گفت ،شـــک نکند که  ب
واشنگتن و ناتو آمــاده دفاع 
ــاک ناتو  ــب از خـ از هــر وجـ
هستند. اظهارات رئیس جمهور آمریکا در پاسخ به 
سخنرانی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
در اوایل روز جمعه قبل از امضای معاهده هایی 
بود که راه را برای پیوستن چهار منطقه اوکراین به 
روسیه هموار می کند؛ اقدامی که ایالات متحده 
و متحدانش آن را به شدت محکوم کردند.بایدن 
بدون اشاره به این که خطاب سخنانش کدام بخش 
از سخنرانی پوتین است، بیان کرد: آمریکا در کنار 
متحدان خود در ناتو کاملا آماده است تا از هر اینچ 
خاک ناتو دفاع کند. آقای پوتین، حرف من را 
اشتباه متوجه نشوید، هر اینچ.پوتین در سخنرانی 
خود،  ایالات متحده را بابت استفاده از سلاح های 
هسته ای علیه ژاپن در سال ۱9۴5 سرزنش کرده 
بود. دیروز نیز روسیه مانع تصویب قطعنامه مربوط 
به محکومیت الحاق چهار منطقه اوکراین به روسیه 
شد. روسیه یکی از پنج کشور عضو شورای امنیت 

سازمان ملل است که حق وتو دارد.

۲۸ مجروح در تظاهرات اعتراضی 
بغداد 

ستاد اطــلاع رسانی امنیتی عــراق وابسته به 
وزارت دفــاع ایــن کشور اعــلام کــرد که درپی 
تظاهرات دیـــروز در مــیــدان "التحریر" و پل 
"الجمهوریه" در مرکز بغداد ۱9 نیروی امنیتی 
و 9 غیر نظامی  مجروح شدند.براساس اعلام 
ایــن ستاد، ایــن نیروها در پی پرتاب سنگ و 
ــراد نفوذی  اف کوکتل مولوتف توسط برخی 
در میان معترضان به سمت نیروهای امنیتی 
مجروح شده اند.گروه موسوم به "معترضان 
اکتبر 20۱9" در سه سالگی اعتراضات خود 
به خیابان های بغداد آمدند و این بار هواداران 
جریان صــدر هم در کف خیابان با ایــن گروه 
تشرینی  کنندگان  شدند.تظاهرات  همراه 
)معترضان اکتبر 20۱9( صبح دیروز از میدان 
التحریر )منتهی به منطقه سبز بغداد( به سوی 
منطقه سبز حرکت کردند و در همان ابتدای 
نصب  آهنی  مانع  و  دروازه  الجمهوریه،  پل 
شده از سوی نیروهای امنیتی را برداشتند؛ 
بخش هایی از آن را از روی پل الجمهوریه به 
داخل رود دجله انداختند تا راه را برای ورود 
به منطقه سبز بــاز کنند.در بــرخــورد با مانع 
بتونی جدید   معترضان، اقدام به سنگ پرانی 
ــد.در کنار  ــردن بــه ســوی نیروهای امنیتی ک
معترضان تشرینی، طرفداران مقتدی صدر 
رهبر جریان صدر نیز با تصاویر و پلاکاردهای 
معروف و پوشیدن لباس سیاه، حضور آشکاری 

داشته اند./ ایرنا
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